大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年１１月１７日

大津市指定文化財の指定の決定について

～「坂本城跡出土瓦」など６件の有形文化財を指定～

令和７年１１月１７日（月）付で大津市指定文化財として６件の有形文化財を

指定しましたので、お知らせします。

これは、令和７年９月５日（金）付けで大津市文化財保護審議会（会長 鈴木

久男）に諮問し、同日付けで答申を受けたものです。

なお、１８日（火）から令和８年２月１日（日）の間、大津市歴史博物館常設

展示室２階にて指定物件のうち「坂本城跡出土瓦」「大津御用米会所関係資料」

の展示を行います。また、他の指定文化財についても写真パネル等で紹介します。

 新指定文化財（有形文化財）

①石山寺法輪院（建造物）

②石山寺宝性院（建造物）

③絹本著色仏涅槃図（絵画）

④絹本著色仏涅槃図（絵画）

⑤坂本城跡出土瓦（考古資料）

⑥大津御用米会所関係資料（歴史資料）

お問い合わせ先

担当者 文化財保護課 担当： 吹上・和田

連絡先
０７７－５２８

－２６３８
内線 ４９５２

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

２ ７ １６ １

坂本城跡出土瓦